

גינת נוי

פרשת תזריע-מצורע, שבת ראש חודש

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ג, גליון מס' קיח טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

מה אשיב לה' כל תגמולוהי עלי: כוס ישועות אשא ובשם ה' אקרא: נדרי לה' אשלם נגדה נא לכל עמו:

נדרי לה' אשלם נגדה נא לכל עמו: בחצרות בית ה' בתוככי ירושלם הללו יה: (קטז, יב-יד: יח-יט)

פירוש הפסוקים הוא, שדוד המלך אומר לה', אינני יודע איך להודות לך על הטובה הגדולה שאני זוכה להרים כוס ברכה ולברך אותך. אבל צריך ביאור, מה נתכוון דוד בזה, ומה היא הטובה הגדולה שהוא מרים כוס לה'. אבל חז"ל במסכת פסחים (קיט) לימדונו מה עומק הכוונה.

שאמרו חז"ל, עתיד הקב"ה לעשות סעודה לצדיקים בגן עדן ביום הגאולה כשיגאל זרעו של יצחק, כמו שעשה אברהם לה' על גמילת בנו יצחק, ולאחר שאוכלים הצדיקים ושותים, נותנים כוס של ברכת המזון לאברהם לברך, אמר להן איני יכול לברך שיצא ממני ישמעאל. אומרים ליצחק טול וברך אומר להן איני יכול לברך שיצא ממני עשיו. אומרים ליעקב טול וברך אומר להן איני יכול לברך שנשאתי שתי אחיות בחייהן שעתידה תורה לאסרן, אומרים למשה טול וברך אומר להם איני יכול לברך שלא זכיתי להכנס לארץ ישראל, לא בחיי ולא במותי. אומרים ליהושע טול וברך, אומר להן איני יכול לברך שלא זכיתי לבן - אומרים לדוד טול וברך, אומר להן אני אברך ולי נאה לברך, שנאמר כוס ישועות אשא ובשם ה' אקרא.

על זה דוד אומר לה', שכל מה ששיבח את ה' לא מספיק לו, "מה אשיב לה' כל תגמולוהי עלי", על זה שאני היחיד מהצדיקים שאין לי פגם.

והטעם שאמר במזמור אחד פעמיים, "נדרי לה' אשלם נגדה נא לכל עמו", נתכוון בזה, אחד על הזמן שנמצא בו דוד המלך שהוא הווה, ואחד על העתיד שיבנה בית המקדש במהרה בימינו על ידי משיח צדקינו שהוא מזרע דוד, ולכן סיים "בחצרות בית ה' בתוככי ירושלם הללויה" - בהתחלת הפסוק אמר "בית ה'", היינו ההוה שהוא בבית ה' ועוד בית המקדש לא נבנה, וגמר בתוככי ירושלם, היינו על העתיד.

ומה שאמר בתוככי ירושלם הללויה, היא כתפלת יעקב אבינו, שאמר "והיה ה' לי לאלהים" - התכוין יעקב אבינו, כמו שמדת ה', שהוא רחמים - גם תהיה לו לאלהים - להללויה לבניו בזמן הגאולה, שמלת הללויה כשתחלק אותה, היא ככה, הלל-ויה, הלל - זה 65 המלכות אדנות, והוא"ו, הוא זעיר אנפין, ויו"ד ה"י זה אבא ואמא, זה הוי"ו ואלק"ם, שבזמן הגאולה תהיה רחמים, וחשבון אלה"ם גימט" 86, כחשבון הללויה"ה. וזה בקשת דוד, בחצרות בית ה' בתוככי ירושלם "הללויה", כמו תפלת יעקב אבינו.

וכשתתמלא בקשתו אנחנו נהלל י-ה, וכל המדות יהיו רחמים, ויהיה ה' אחד ושמו אחד, ותכונן מלכות בית דוד שהוא חי וקיים. כמו שהבטיחו הקב"ה "על כסאו לא ישב זר ולא ינחלו עוד אחרים את כבודו כי בשם קדשך נשבעת לו שלא יכבה נרו עד עולם", אז נשמח בבנין בית מקדשנו ונראה משיח צדקינו ויגאלנו גאולה שלמה, גאולת עולם, אמן.

ובזה נבין כונת דוד המלך שהרבה מזמורים גמר אותם בהללויה, התכוון לכלול המדות, וממדת הדין הפך אותה לרחמים כמוסבר למעלה, והמשיך במזמור אחריו "הללו את ה' כל גוים וגו'", אפילו אומות העולם שיראו גאולתנו ושמחתנו, הרבה מחסידי אומות העולם יבקשו להתקרב אלינו, שנרצה לקבל אותם ולגיייר אותם ויתקדש שם שמים ברבים, ויהללו את ה' כל גוים וישבחוהו כל האומים, ואנחנו נגיד שירות ותשבחות, ונקריב קרבנותינו בבית המקדש, זבחים ותודה ושלמים, ונודה כי גבר עלינו חסדו, ויתיחד שמו עלינו, ויהיה ה' אחד ושמו אחד, שהוא - "ואמת ה' לעולם הללויה", בעגלה ובזמן קריב במהרה בימינו, אמן.

פירות נוי

פרשת תזריע - מצורע

מאת יצחק בירך דסקל

לעילוי נשמת אמי מורתי האשה הצדקנית

מרת גאולה דסקל ע"ה

בת הרב המחבר "גינת נוי"

תשפ"ג, גליון מס' לט טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

מה בפרשה?

- א. פרשת השבוע, תזריע – מצורע, מדברת על שלושה סוגי נגעים הבאים על האדם, בגופו, בבגדיו, ובביתו. איך יטהר מהם, מה דין טומאתו וכדו'.
- ב. בצרעת הבתים טהרתו "וְלָקַח אֶת עֵץ הָאֶרֶז וְאֶת הָאֵזֵב וְאֶת שְׁנֵי הַתּוֹלְעֹת וְאֶת הַצֹּפֵר הַחֲמִיָּה וְטָבַל אֹתָם בְּדָם הַצֹּפֵר הַשְּׁחוּטָה וּבַמַּיִם הַחַיִּים וְהֵזָה אֶל הַבַּיִת שֶׁבַע פְּעָמִים".
- ג. מדוע, כי צרעת בתים באה על צרות עין שלא רצה להשאיל כליו לאחרים וכדו', לכן צריך כפרה בביתו.
- ד. צרעת נגעים באה על לשון הרע וליצנות, שלא שם אצבע על אוזנו שלא לשמוע מה שלא צריך, לכן טהרתו הוא שישים דם קרבן אשם על בהונות ידיו.
- ה. וכתב הרמב"ם: "אות ופלא היה בישראל כדי להזהירן מלשון הרע, שהמספר בלשון הרע משתנות קירות ביתו, אם חזר בו יטהר הבית, אם עמד ברשעו עד שהותץ הבית משתנין כלי העור שבביתו שהוא יושב ושוכב עליהן, אם חזר בו יטהרו, ואם עמד ברשעו עד שישרפו משתנין הבגדים שעליו, אם חזר בו יטהרו ואם עמד ברשעו עד שישרפו משתנה עורו ויצטרע ויהיה מובדל ומפורסם לבדו עד שלא יתעסק בשיחת הרשעים שהוא הליצנות ולשון הרע".
- ו. והנה עונשו של צרעת הגוף לשבת מחוץ לעיר, כיון שדיבר לשון הרע והפריד בין איש לאשתו, ובין חבר לחבר, ישב מחוץ לעיר.
- ז. המשך חכמה מוכיח, שגם צרעת נגעים באה על צרות עין, ותמה המשך חכמה, מדוע עונשו של צרות עין לשבת מחוץ לעיר, ומפרש שגם צרות עין גורם שלא יאהב חברת אנשים.
- ח. מכל זה נלמד, שכל מה שבא על האדם אינו מקרה חלילה, הכל בא מלמעלה בכוונה לתקן את האדם - והכל לטובה.